
 

Selezione pubblica, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 1 posto di Tecnologo di I 

livello, ai sensi dell’art. 24bis della legge 240/2010, con contratto di lavoro a tempo 

determinato e pieno della durata di 30 mesi, nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza (PNRR) - Missione 4 - Componente 2 - Investimento 3.1 –finanziato 

dall’Unione Europea – NextGenerationEU - all'interno dell'Avviso Infrastrutture di 

Ricerca e Infrastrutture Tecnologiche di Innovazione (ITACA) - fondo per la realizzazione 

di un sistema integrato di infrastrutture di ricerca e innovazione - CUP B53C22001790006 

– da assegnare al Dipartimento di Chimica “Ugo Schiff”  per le esigenze del CENTRO 

RISONANZE MAGNETICHE nell’ambito del Progetto di Ricerca: Potentiating the 

Italian Capacity for Structural Biology Services in Instruct-ERIC (ITACA.SB) – profilo 

Comunicatore – Integrazione requisiti di partecipazione e proroga termini 

IL DIRIGENTE AREA PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modifiche ed integrazioni, 

recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive 

modifiche ed integrazioni, recante norme sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche 

Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme 

di assunzione nei pubblici impieghi; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 44, prot. n. 7288, del 16 gennaio 2023, con cui è stata bandita 

una selezione pubblica per titoli e colloquio, per la copertura di n. 1 posto di Tecnologo di I 

livello, ai sensi dell’art. 24bis della legge 240/2010, con contratto di lavoro a tempo determinato 

e pieno della durata di 24 mesi, nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) 

- Missione 4 - Componente 2 - Investimento 3.1 –finanziato dall’Unione Europea – 

NextGenerationEU - all'interno dell'Avviso Infrastrutture di Ricerca e Infrastrutture 

Tecnologiche di Innovazione (ITACA) - fondo per la realizzazione di un sistema integrato di 

infrastrutture di ricerca e innovazione - CUP B53C22001790006 – da assegnare al Dipartimento 

di Chimica “Ugo Schiff” per le esigenze del Centro Risonanze Magnetiche nell’ambito del 

Progetto di Ricerca: Potentiating the Italian Capacity for Structural Biology Services in Instruct-

ERIC (ITACA.SB) – profilo Comunicatore; 

 

VISTA la richiesta del Dipartimento di Chimica di integrare i titoli di studio, indicati dall’art. 2 

del bando sopra citato come requisiti di partecipazione alla procedura, con l’aggiunta della 

Laurea Specialistica/Magistrale in Relazioni Internazionali, in Scienze della politica e in 





 

Scienze delle Pubbliche amministrazioni, nonché del Diploma di Laurea ad esse equiparato, 

conseguito ai sensi dell’ordinamento didattico previgente al D.M. 509/1999, al fine di ampliare 

la platea dei partecipanti in relazione al profilo delineato dal bando; 

RITENUTO opportuno accogliere la suddetta richiesta, integrando i titoli di studio richiesti per 

la partecipazione alla selezione ed elencati al punto c) dell’art. 2 - Requisiti per l’ammissione 

del bando, con l’inserimento delle Lauree Specialistica/Magistrale/vecchio ordinamento in 

Relazioni Internazionali, in Scienze della politica e in Scienze delle Pubbliche amministrazioni; 

RITENUTO opportuno altresì, per effetto di tali modifiche e per consentire la massima 

partecipazione alla procedura, prorogare di ulteriori 10 giorni la scadenza per la presentazione 

delle domande e modificare, in coerenza, l’art. 7 – Prove d’esame del bando, inserendo una 

nuova data di pubblicazione dell’elenco degli ammessi e comunicando la data prevista per il 

colloquio telematico; 

DECRETA 

1. di integrare l’art. 2 – Requisiti per l’ammissione, lett c) del Decreto Dirigenziale n. 44, 

prot. n. 7288, del 16 gennaio 2023, con l’aggiunta della Laurea Specialistica/Magistrale 

in Relazioni Internazionali, in Scienze della politica e in Scienze delle Pubbliche 

amministrazioni nonché del Diploma di Laurea ad esse equiparato, come di seguito 

indicato: 

“Per l’ammissione alla selezione è richiesto il possesso dei seguenti requisiti: (…) 

       c) possesso di uno dei seguenti titoli di studio: 

Laurea specialistica, conseguita ai sensi del D.M. 509/1999 in una delle seguenti   

classi: 

• 6/S Biologia 

• 8/S Biotecnologie industriali  

• 14/S Farmacia e farmacia industriale 

• 20/S Fisica 

• 34/S Ingegneria gestionale 

• 62/S Scienze chimiche  

• 58/S Psicologia 

• 59/S Pubblicità e comunicazione di impresa 

• 60/S Relazioni internazionali 



 

• 67/S Scienze della comunicazione sociale e istituzionale 

• 68/S Scienze della natura 

• 70/S Scienze della politica 

• 71/S Scienze delle pubbliche amministrazioni 

                      ed equivalenti 

 

Laurea magistrale ai sensi del D.M. 270/2004, in una delle seguenti classi: 

 

• LM-6 Biologia 

• LM-8 Biotecnologie industriali 

• LM-13 Farmacia e farmacia industriale 

• LM-17 Fisica 

• LM‐31 Ingegneria gestionale 

• LM-51 Psicologia 

• LM-52 Relazioni internazionali 

• LM-54 Scienze chimiche 

• LM‐59 Scienze della comunicazione pubblica, d'impresa e pubblicità 

• LM‐60 Scienze della natura 

• LM-62 Scienze della politica 

• LM-63 Scienze delle pubbliche amministrazioni 

        ed equivalenti 

 

Diploma di laurea conseguito ai sensi degli ordinamenti didattici previgenti al D.M. 

509/1999, equivalente o equiparato alle classi delle lauree del DM 509/1999 e alle classi 

delle lauree DM 270/2004 sopra indicate, ai fini della partecipazione ai pubblici 

concorsi ai sensi del decreto del Ministero dell’istruzione, dell’Università e della ricerca 

del 9 luglio 2009 reperibile all’indirizzo: http://attiministeriali.miur.it/anno-

2009/luglio/di-09072009.aspx.”  

 

2. di prorogare, per effetto della suddetta integrazione, al 15 febbraio 2023, la data di 

scadenza di presentazione delle domande di partecipazione alla selezione pubblica, per 

titoli e colloquio, per la copertura di n. 1 posto di Tecnologo di I livello, ai sensi dell’art. 

24bis della legge 240/2010, con contratto di lavoro a tempo determinato e pieno della 

durata di 24 mesi, nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - 

Missione 4 - Componente 2 - Investimento 3.1 –finanziato dall’Unione Europea – 

NextGenerationEU - all'interno dell'Avviso Infrastrutture di Ricerca e Infrastrutture 

Tecnologiche di Innovazione (ITACA) - fondo per la realizzazione di un sistema 

http://attiministeriali.miur.it/anno-2009/luglio/di-09072009.aspx
http://attiministeriali.miur.it/anno-2009/luglio/di-09072009.aspx


 

integrato di infrastrutture di ricerca e innovazione - CUP B53C22001790006 – da 

assegnare al Dipartimento di Chimica “Ugo Schiff” per le esigenze del Centro 

Risonanze Magnetiche nell’ambito del Progetto di Ricerca: Potentiating the Italian 

Capacity for Structural Biology Services in Instruct-ERIC (ITACA.SB) – profilo 

Comunicatore; 

 

3. di modificare, per effetto della proroga dei termini di scadenza del bando, l’art. 7 “Prove 

d’esame” come di seguito: 

 

“Il colloquio, che si svolgerà in modalità telematica in data mercoledì 1 marzo 2023, 

verterà sugli argomenti inerenti il profilo e sui titoli e le competenze del candidato, con 

particolare riferimento alle attività comprese nel programma: 

 

• Biologia strutturale 

• Tecniche per caratterizzare molecole di interesse biologico 

• Infrastrutture di ricerca 

• Conoscenza della lingua inglese 

 

Nell’ambito del colloquio sarà altresì accertata la conoscenza della lingua inglese. Per i 

candidati stranieri le prove di esame saranno altresì volte ad accertare anche la 

conoscenza della lingua italiana.  

Il colloquio si riterrà superato se i candidati avranno conseguito un punteggio pari o 

superiore a 21 punti su 30. 

La votazione finale è determinata sommando al punteggio riportato nella valutazione 

dei titoli il punteggio relativo alla prova orale. 

L’elenco degli ammessi, l’orario del colloquio nonché eventuali variazioni del 

calendario previsto, verranno comunicati entro il giorno 17 febbraio 2023, tramite 

avviso pubblicato sul sito web di Ateneo all’indirizzo http://www.unifi.it/vp-2839-

personale-tecnico-e-amministrativo-concorsi-pubblici.html. Tali comunicazioni 

avranno valore di notifica a tutti gli effetti per tutti i candidati. Per essere ammessi a 

sostenere il colloquio i candidati dovranno essere muniti di un documento di 

riconoscimento in corso di validità. L’assenza del candidato al momento della 

convocazione per l’inizio del colloquio telematico, sarà considerata come rinuncia alla 

selezione, qualunque ne sia la causa.” 

                   Il Dirigente 

                                     Dott. Luca Bardi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             


		2023-01-26T08:36:06+0100




